
Sbírka zákonů a nařízení, č. 136. 495

ných, i které budou vydány o pojištění pensij- 
ním, invalidním a starobním, nemocenském a 
úrazovém zaměstnanců soukromých drah.

§ 7.

Koncesionářka jest povinna dbáti při obsa
zování služebních míst ustanovení zákona ze 
dne 24. července 1919, č. 462 Sb. z. a n., o pro
půjčování míst legionářům, zákona ze dne
8. dubna 1927, č. 54 Sb. z. a n., o umisťování 
déle sloužících poddůstojníků, a prováděcích 
předpisů, jež byly nebo budou vydány k pro
vedení nebo na základě těchto zákonů.

§ 8.

Koncese se uděluje do 81. prosince 1973. 
Státní správa může však prohlásiti tuto kon
cesi za zaniklou dříve, než projde doba kon- 
cesní, za podmínek uvedených v § 10.

§ 9.
í1) Státní správa jest oprávněna přesvěd- 

čiti se o tom, že stavba dráhy, jakož i pro
vozní zařízení byla ve všech částech účelně a 
řádně provedena a že je provoz řádně veden, 
a naříditi, aby závady v tom směru byly od
straněny. Státní správa má též právo nahléd- 
nouti do hospodaření dráhy.

(2) K výkonu svého práva dozoru může 
státní správa ustanoviti vládního komisaře, 
který má právo býti přítomen všem schůzím 
správní rady, výkonného výboru i valným 
hromadám společnosti, kdykoliv to uzná za 
vhodné. Vládní komisař jest oprávněn zasta- 
yiti všechna usnesení a nařízení, která podle 
jeho náhledu odporují platným zákonům, kon
cesi, koncěsním podmínkám anebo poškozují 
veřejné zájmy. V tom případě má si vládní 
komisař ihned vyžádati rozhodnutí minister
stva železnic, které jest závazné. Vládního 
komisaře dlužno zvláště a včas zváti do všech 
schůzí shora vyjmenovaných.

§ 10.
Státní správa má právo učiniti opatření po

dle platných zákonů, kdyby přes to, že byla 
dána výstraha a pohrůžka odnětím koncese, 
byly porušeny nebo nebyly splněny závazky 
uložené v koncesní listině, v koncesních poď- 
uiínkách anebo v zákonech, a prohlásiti ještě 
Před uplynutím doby koncesní koncesi za za
niklou.

Bechyně v. r.

136.

Vyhláška ministerstva železnic 
ze dne 5. července 1934 

o udělení koncese pro úzkorozchodovou elek

trickou drobnou dráhu v Liberci v žitavské 

třídě a o částečném zrušení vyhlášky bývalého 

ministerstva železnic ze dne 7. února 1915, č. 

35 ř. z., o udělení koncese pro elektrickou 

drobnou dráhu z Liberce do Horního Hany- 

chova.

KONCESNÍ LISTINA
ze dne 4. července 1934 pro úzkorozchodovou 

elektrickou drobnou dráhu v Liberci v žitav

ské třídě.

(1) Vláda republiky československé usne
sením ze dne 4. července 1934 udělila podle 
§ 5 zákona ze dne 27. června 1919, č. 373 Sb. 
z. a n., o doplnění sítě železniční stavbou drah 
místních, městu Liberci koncesi pro stavbu a 
provoz úzkorozchodové elektrické drobné 
dráhy v Liberci v žitavské třídě.

(2) Pro tuto dráhu stanoví se podle na
řízení ministerstva pro obchod, živnosti a ve
řejné stavby ze dne 14. září 1854, č. 238 ř. z.,
0 udílení koncesí ke stavbě soukromých že
leznic (železniční koncesní zákon), a zákona 
ze dne 8. srpna 1910, č. 149 ř. z., o drahách 
nižšího řádu, tyto podmínky:

§ 1.

Koncesionář požívá pro tuto dráhu finanč
ních výhod obsažených ve čl. V až XII a 
XXXII zák. č. 149/1910 ř. z., doba osvobození 
od daně výdělkové stanoví se na 25 let, po
čítajíc ode dne zahájení provozu.

§ 2.

V ostatním platí také pro tuto dráhu usta
novení §§ 2 až 16 včetně vyhlášky minister
stva železnic ze dne 24. února 1933, č. 40 Sb. 
z. a n., s tím, že § 15 bude doplněn dalšími od
stavci takto:

(2) K výkonu svého práva dozoru přísluše
jícího jí podle platných zákonů může státní 
správa ustanoviti vládního komisaře, který 
má právo býti přítomen všem schůzím 
správní rady (ředitelství) podniku, jakož
1 schůzím městské rady a zastupitelstva



496 Sbírka zákonů a nařízení, č. 136.

města Liberce, pokud se na nich jedná o vě
cech týkajících se elektrických drah vůbec 
(i koncesovaných již dříve), kdykoliv to uzná 
za vhodné.

(s) Má-li vládní komisař za to, že učiněná 
usnesení odporují platným zákonům, koncesi 
nebo veřejným zájmům, jest povinen ozná- 
miti to ihned ministerstvu železnic. V tomto 
případě má si vládní komisař ihned vyžádati 
rozhodnutí ministerstva železnic, které je zá
vazné.

v (4) Vládního komisaře dlužno zvláště a 
včas zváti do všech schůzí shora vyjmeno
vaných.

§3.
Vzhledem k tomu, že koncesovaná dráha 

nahrazuje část dráhy od Soukenné ulice do 
Horního Hanychova, koncesované vyhláškou 
bývalého ministerstva železnic ze dne 7. února 
1915, č. 35 ř. z., a to v trati ze Soukenného 
náměstí Barvířskou a Orlí ulicí a Františkov- 
skou třídou k žitavské třídě, ruší se tato kon
cese, pokud jde o nahrazenou část dráhy. Pro 
zbytek původně koncesované dráhy zůstává 
tato koncese v platnosti.

Bechyně v. r.

Státní tiskárna v Praza


